
Č. j.: 2016/261707 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí informací týkající se 
poskytnutí seznamu poradců ministra, náměstků, ředitelů, externích právníků 
a konzultantů včetně výše vyplacených odměn. 
 
Dotaz ze dne 6. 12. 2016 
… „ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto 
Vaší instituci zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací: 
Rád bych od Vás dostal seznam jmen a názvů pracovních pozic osob, které mají 
nebo měly uzavřenou Dohodu o pracovní činnosti nebo dohodu o provedení práce 
s Vaším úřadem v období od 1. 1. 2014 do 1. 12. 2016. 
V rámci tohoto seznamu bych poprosil uvést jméno osoby, stručnou náplň její práce 
a pracovní zařazení, datum uzavření oné dohody, pokud již byla ukončena, tak 
datum tohoto ukončení. Prosím také o uvedení toho, pokud stále na úřadě osoba 
působí. Každé jméno prosím doplnit i o výši vyplacené odměny v hodinové sazbě 
a počet hodin, na které byly smlouvy uzavřeny.  
Pokud pro Vás není přijatelné některé osoby do seznamu uvádět, prosím tedy 
přednostně, aby obsahoval alespoň seznam všech zaměstnanců pracujících na DPČ 
či DPP, poradců ministra, poradců náměstků nebo ředitelů odborů, asistentů, 
externích právníků a v neposlední řadě konzultantů k probírané problematice. 
Pokud cokoli není jasné a máte k mému dotazu jakékoli otázky, prosím Vás, abyste 
mě neváhali kontaktovat.“ 
 

Odpověď 
… na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 6. 12. 2016, 
ve věci poskytnutí seznamu poradců ministra, náměstků, ředitelů, externích právníků 
a konzultantů, včetně vyplacených odměn Vám sděluji následující: 
 
MPSV v souladu s Akčním plánem boje s korupcí na rok 2016, který je 
protikorupčním dokumentem vlády České republiky odvozeným od Vládní koncepce 
boje s korupcí na léta 2015 - 2017, kde je jedním z úkolů pro jednotlivé rezorty 
a jejich podřízené složky zveřejňování poradců a poradních orgánů na svých 
webových stránkách, požadované prezentuje pod odkazem - 
http://www.mpsv.cz/cs/626. 
 
V souladu s § 6 zákona Vás na tuto internetovou adresu odkazuji. Údaje za druhé 
pololetí roku 2016 budou podle Akčního plánu boje s korupcí na rok 2016 zveřejněny 
15. 2. 2017. 
 
V případě, že by pro Vás byly tyto údaje nedostatečné, vyzýváme Vás v souladu 
s § 14 odst. 5 písm. b zákona ke zpřesnění požadovaných informací, jelikož výčet 
všech dohod v letech 2014 - 2016 činí přes dva tisíce.  
 

http://www.mpsv.cz/cs/626

